
       
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio Scolastico territoriale di LECCE 

 Area II    

Prot.n . 8156   sostegno                           
IL COORDINATORE 

VISTO  il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
prot. n. 4089  del 11/04/2014 con cui è stato assegnato a questa provincia, distinto per 
ordine di scuola, un contingente di diritto (consolidato) di posti di sostegno, comprensivo 
dell’incremento di posti disposto dall’art. 15 comma 2 della legge 128/2013, 
complessivamente pari a n. 1156 posti;  
VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 7189 del 02/07/2014 con il quale sono stati 
ripartiti tra le varie aree disciplinari della scuola secondaria di 2° grado i 363 posti di 
sostegno consolidati assegnati con il decreto su menzionato;   
VISTA la Circolare Ministeriale n.41 del 15/07/2014 relativa all’adeguamento degli organici 
di diritto alla situazione di fatto del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 
2014/15; 
VISTO  il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
prot. n. 7899 del 23/07/2014 con cui è stato assegnato a questa provincia un contingente 
complessivo di 1180 posti di sostegno (comprendente l’organico consolidato) di cui  n. 24 
quali posti di sostegno aggiuntivi; 
TENUTO CONTO del numero complessivo degli alunni disabili iscritti nei vari ordini di 
scuola della Provincia di Lecce per l’a.s. 2014/15; 
SENTITO il parere del gruppo provinciale per l’handicap; 
RITENUTO di dover ripartire il contingente di n. 24 posti aggiuntivi, in riferimento ai vari 
ordini di scuola e alle varie aree della scuola secondaria di 2° grado, in proporzione alla 
quota di posti assegnati con provvedimento del Direttore Generale per la Puglia prot. 4089 
del 11/04/2014; 

DECRETA 
I n. 24 posti di sostegno in aggiunta ai posti già attribuiti in organico di diritto per l’a.s. 
2014/15 sono ripartiti tra i vari ordini di scuola come di seguito riportato  
Scuola dell’infanzia   n. 2 
Scuola primaria   n. 8  
Scuola sec. di 1° grado  n. 7   
Scuola sec. 2° grado  n. 7 
Tot. Contingente Aggiuntivo n. 24 
I n. 7 posti di sostegno aggiuntivi relativi alla scuola secondaria di 2° grado sono così 
ripartiti tra le varie aree disciplinari: 
AD01  n. 1 
AD02  n. 3 
AD03  n. 3 
AD04  n. 0 
 
Lecce, 05/08/2014 
 
       Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
         Dott. Luigi Frigoli 



 
 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI 
DELLA PROVINCIA DI LECCE   LORO SEDI 
ALL'ALBO                SEDE 
ALL'UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO     SEDE 
AL RESPONSABILE DELLA COMUNICAZIONE  SEDE 
ALL'UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE     BARI 
ALLE OO. SS. DELLA SCUOLA                               LORO SEDI 


